TITULUS IX.

(1) *Adam fue el primero.* Adde cap. hæc imago, cum gloss. 55. quæst. 5.

(2) *Perder su merced.* Adam ante peccatum habebat scientiam, quam Angeli habent, et illi, qui sunt in cælesti Curia, vide Gloss. in cap. tolle charitatem, de pœnit. dist. 2. et Adam poterat non mori si non peccasset, vide in cap. placuit, de consecr. dist. 4. et ibi per Gloss. quòd si non peccaverat, semper fuerat in iuventute.

(3) *Descomunion.* Vide 11. quæst. 5. §. euidenter.

(4) *A salvacion.* Inde dicitur medicinalis, 2. q. 1. cap. multi, cap. 1. de sentent. excomm. lib. 6., et non pœna capitalis, ut dixit Bald. in l. 1. colum. 6. C. de hæred. instit. de quo per Bart. in l. 2. ff. de publico iudic. quando verò excommunicatio non est iuxta, dicitur maxima pœna, ut in cap. sacro, et ibi notat Abb. de sentent. excomm. et adde Bart. in l. quod ultimo, ff. de pœnis: quid autem de interdico, vide Abb. in cap. 1. colum. 5. de postul. Prælat. et in cap. cum in partibus, in fin. de verb. signific.

(5) *Desprecian.* Tunc enim amplius ex contemptu ligatur, cap. per tuas, de sentent. excomm. 24. quæst. 3. cap. notandum, cap. 1. de sentent. excomm. lib. 6.

LEY I.—Que cosa es Descomunion, porque ha assi nome, e quantas maneras son della.

Descomunion es sentençia que estraña, e aparta al ome, contra quien es dada, a las veces de los Sacramentos de Santa Iglesia, e a las vegadas de las com-

pañas de los leales Christianos. E descomunion tanto quiere dezir, como descomunaleza que aparta, e estraña los Christianos de los bienes spirituales, que se fazen en Santa Iglesia. E son dos maneras (1) de descomunion. La una mayor, que vieda (2) al ome que non pueda entrar en la Iglesia, nin aya parte en los Sacramentos, nin en los otros bienes que se fazen en ella, nin se pueda acompañar con los fieles Christianos. La otra es menor, que aparta a ome tan solamente (3) de los Sacramentos, que non aya parte en ellos, nin pueda dellos vsar.

LEX I.—Excommunicatio est sententia, quæ alienat et separat quandoque hominem à Sacramentis Ecclesiæ, et à communione fidelium simul, et hæc dicitur maior excommunicatio; quandoque ab usu et participatione Sacramentorum tantum, et hæc dicitur minor. Hoc dicit.

(1) *Dos maneras.* Prosequitur dicta Hostiens. et Goffred. in summ. eod. tit. §§. 1. et 2.

(2) *Veda.* Adde cap. nemo, 11. quæst. 3. in §. euidenter, et 5. quæst. 4. cap. Eng-trudam, cap. à novis, et cap. penult. de sentent. excomm.

(3) *Tan solamente.* Vide in cap. si celebrat, de clerico excomm. minist. et vide infrâ eod. in ll. 5. et. 16.